
Kieszeń pełna skarbów

 

W tej kieszeni jak w koszyku, 

skarbów kryje się bez liku.

Tylko rękę włóż głęboko, 

gdzie nie każde sięgnie oko,  

znajdziesz wszystko w tej kieszeni:

kapsle, kulki, garść kamieni;

czekoladkę, lizak, krówkę,

gumkę, pisak, temperówkę,

kolorowe kredki, wstążki

i kokardki piękne w prążki;

a na koniec – niespodzianka:

mały dzwonek dla baranka.

Takie skarby kieszeń kryje,

póki ktoś jej nie zaszyje. 

 



Przykładowe ćwiczenia z wykorzystaniem wierszyka i kieszeni.

Ćwiczenia analizy i syntezy wzrokowej; ćwiczenia orientacji w przestrzeni; ustalenia 
poprawnej wymowy głosek /k/ i /k’/oraz pojęcia liczby. 5   

 wyodrębnienie z wierszyka wyrazów z /k/ i /k’/;
 podział wyrazów z /k/ i /k’/ na   te, które są nazwami  przedmiotów  znajdujących się 

w kieszeni oraz wyrazy pozostałe;
 rysowanie  na   osobnych kartonikach   przedmiotów znajdujących się w kieszeni. 
 przeliczenie ilości przegródek w kieszeni;
 określenie ich kolejności;
 określenie położenia przegródek – które są obok siebie, które wyżej, niżej
 odpowiadania na pytania dotyczące położenia zabawek:

– Jakie zabawki znajdują się w pionowych przegródkach? 
– Co jest pod nimi?
– Ile zabawek jest w najniższej przegródce?

 podział kartoników z ilustracjami na zbiory odpowiadające podziałowi w 
przegródkach kieszeni (dzieci    zestawiają  kartoniki z ilustracjami  z rysunkami
 przedmiotów znajdujących się w kieszeni, tworząc pary);

 gra z układanką obrazkową – dziecko układa ze swoich obrazków  identyczny wzór 
jak w kieszeni; w nagrodę otrzymuje np. jedną z zabawek znajdującą się w kieszeni;

 zabawa w „sprzątanie” – pomieszanie kartoników i ponowne układanie ich przez 
dzieci w porządku, w jakim znajdują się w kieszeni;

 zabawa w uzupełnianie – z każdego zbioru terapeuta usuwa jedną z zabawe

  Kukułeczka kuka: ku-ku, ku-ku,
wiatr gałązką stuka: stuku, puku.
Krople deszczu kapią: kap, kap, kap.
Kuna myszkę goni – złap ją, złap.

 

  Kaczka głośno kwacze: kwa, kwa, kwa
i drożyną drepcze nad staw, nad staw.
Kura ziarno dziobie: ko, ko, ko,
szuka małych dżdżownic głęboko.
Kogut głośno zapiał: kukuryku!

 



  Pomóż kotkowi odnaleźć drogę do miski z mlekiem.
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